
1 
 

  

     Leden 2022   

 



2 
 

OÚ INFORMUJE  

OZ schvaluje příspěvek pro ZŠ a MŠ Cehnice v celkové výši 

2.000.000,- Kč, jež bude uvolňován během roku 2022, ve čtyřech 

stejných splátkách, ve výši 500.000,- Kč, a to vždy ve 2. měsíci 

daného čtvrtletí a příspěvek nad rámec rozpočtu 2021 pro ZŠ a MŠ 

Cehnice ve výši 325.000,- Kč, který vznikl jako vícenáklad při 

vybavování nové MŠ.   

OZ schvaluje cenu pro vodné a stočné v roce 2022 v sazbách bez 

DPH - vodné: 45,45 Kč + stočné: 9,09 Kč = 54,54 Kč + 10% DPH, 

vodoměr do 2,5m3 686,36Kč, vodoměr do 6m3 4136,36 Kč + 10% 

DPH.    

OZ schvaluje návrh rozpočtu na provozování vodovodu a 

kanalizace pro rok 2022 včetně oprav a údržby v celkové částce 

1.035.703,00 Kč a na výstavbu ČOV v Cehnicích 27.754.000,00 Kč.  

OZ schvaluje příspěvek do rozpočtu SDH Cehnice na rok 2022 ve 
výši 89.271,-Kč, který bude uvolňován průběžně na základě 
předložených dokladů. Hasičům byly převedeny nevybrané 
finanční prostředky z minulého roku cca 20.tis. Kč.   

OZ schvaluje na základě darovací smlouvy finanční dar na rok 2022 
ve výši 85.000,-Kč pro TJ Sokol Cehnice z.s., který bude uvolněn ve 
dvou splátkách. Sportovci nevyčerpané prostředky z loňského roku 
použili pro stavební úpravy zázemí.     

OZ schvaluje návrh rozpočtu obce Cehnice na rok 2022 jako 
schodkový s příjmy: 35.008 496,73 Kč, výdaji: 40.254.517,83 Kč,  
financování (splátky půjček): -1.611.000,- Kč, + 4.000.000,-Kč 
(bezúročná půjčka od JVS), + 2.857.021,10,- Kč (zapojení přebytků 
minulých let).  



3 
 

Společenská rubrika       

( Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat )   

Naši jubilanti       

V měsíci lednu slaví významné životní jubileum  

 
Paní Marta Miklasová z Cehnic    
 
Pan Karel Kopenec z Cehnic    
 
 
Přejeme všechno nejlepší a hodně zdraví! 

 

 

  
  

 

Rozpis Obecního zastupitelstva v roce 2022  

leden 20.01.2022, únor 10.02.2022, březen 10.03.2022, 

duben 07.04.2022, květen 12.05.2022,  červen 09.06.2022, 

červenec 14.07.2022, srpen 11.08.2022, září 08.09.2022,            

říjen 13.10.2022, listopad 10.11.2022, prosinec 08.12.2022. 

 

 



4 
 

                                                                                                     

UPOZORŇUJEME OBČANY NA PLACENÍ OBECNÍCH 

POPLATKŮ (splatnost do konce března 2022). 

SMĚSNÝ ODPAD (popelnice) zvýšení 600 Kč/osobu                      

Rekreační chalupa 600 Kč/rok                                                      

Poplatek za psa 100 /150 Kč druhý pes                                           

důchodci, senioři 60/90 Kč druhý pes 

V ÚNORU JE DALŠÍ SPLATNOST ZÁLOH ZA ODBĚR PITNÉ 

VODY (OBDOBÍ 1-3/2022). 

 

 

 

 

ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ V OBCI: 

Kominík pan F.Regál bude procházet 

celou obcí a zájemcům provede 

kontrolu a čištění komínů.  

Cehnice pátek 28.1.2022 od 9 hodin  

Dunovice sobota 29.1.2022 od 9 hodin 

Telefon 605 268 121 



5 
 

Rok 2021 utekl jako voda a máme tu rok nový. Sotva jsme  

začali stříhat metr, už se na nás valí plno nepříznivých zpráv.  

Všudy přítomný covid, všudy přítomné zdražení, nedostatek 

aut, nedostatek stavebního materiálu, není nábytek, nejsou 

řemeslníci, nejsou pracovní síly. Dle statistik se společnost  

začíná dělit na bohaté a chudé. Střední třída mizí a bohužel 

ti chudí začínají převládat. Také mezilidské vztahy začínají 

pokulhávat. Když to člověk čte, není to nic hezkého. Ale 

hlavu vzhůru a nepřipouštějme si tyto negativní věci k tělu. 

V každé době je něco dobrého a něco zlého, dějiny to 

přehledně ukazují. Na každém z nás však je, jak se k životu 

postaví. Každý má svá trápení, ale také své radosti. A tímto 

si všichni přejme, ať ty radosti převýší nad ta trápení, ať se 

situace okolo nás uklidní, ať se život vrátí do normálu a žije 

se nám na tomto světě dobře.  

A nyní něco z horoskopu na dnešní rok: Přichází rok 2022, 

rok tří dvojek, rok čísla šest. Vibrace dvojek budou tedy 

opravdu silné! Je to dobře pro naši společnost? Co přináší 

šestka? Jaké dopady bude mít na váš život a jak ovlivní Vaše 

životní číslo? Silná vibrace dvojek se hodí, zvláště v této 

době, kdy je společnost silně rozpolcená a čím dál 

polarizovanější. Dvojka je totiž číslem usmíření a propojení, 

číslem vztahů a porozumění. Je to však také číslo velmi 

citlivé a emotivní, vibrace dvojky nás poženou k tomu, 

abychom si všechno víc brali, všechno na nás více dopadne, 

což pro některé nebude úplně lehké. V neposlední řadě je 

dvojka číslem párovým, čeká nás tedy hojnost svateb a 

https://www.prozeny.cz/clanek/svatba-v-kostele-nebo-na-urade-62279


6 
 

začátků nových vztahů. Hlavním číslem roku 2022 je však 

šestka. Jak je to možné? Stačí sečíst všechny číslice tohoto 

letopočtu, 2 + 0 + 2 + 2 = 6, tedy celkovou vibrací 

nadcházejícího roku je šestka. Ta znamená hlavně snahu o 

harmonii a soulad (což perfektně ladí se smířlivou dvojkou) a 

návrat k rodině. Číslo šest reprezentuje balanc a harmonii, 

souznění a poklidnou situaci. Tento rok nebude svědčit 

velkým konfliktům a pro nás všechny bude snazší se ovládat, 

zadržet v sobě příval negativních emocí, uklidnit se, 

natáhnout pomocnou ruku. Je číslem rodiny, v jejím středu 

budeme trávit velké množství času a pracovat na vztazích s 

našimi nejbližšími. Šestka hovoří o potlačení sebe sama, 

svého ega, svého sobectví ve prospěch druhých. Šestka je 

také číslem mnohovrstevnatým – pod šarmantním a 

sebejistým zevnějškem se skrývá křehkost a nejistota. A 

právě to bude potřeba v příštím roce odhalovat, smířit se s 

tím a naučit se svou zranitelnost přijmout. 

                                                   

PŘIJMI, to co je. 
NECH PLAVAT to, co bylo. 

NETRAP SE tím, co změnit nejde. 
MĚJ RADOST každý den a                             

VĚŘ v dobrou budoucnost. 



7 
 

Vánoční koncert 
se tento rok konal U Devíti 
králů.  Děvčata z pěveckého 
sboru Pramínek i přes 
nepříznivou pandemickou 
situace nacvičila vánoční 
program plný krásných 
svátečních melodií.                             

Ty 23. prosince zazpívaly za doporučených vládních opatření 
natěšeným posluchačům. Děvčatům tímto děkujeme za 
krásný sváteční podvečer.  

 

 
 

Také Betlémské světlo si mohli zájemci přenést do svých 
domovů z kaple v Cehnicích i Dunovicích.  



8 
 

Ježíšek se tento rok zastavil také v místní JEDNOTĚ.                               
Tady po domluvě s prodavačkami zanechal  tři krabice 
plné překvapení pro všechny tři třídy zdejší mateřské 
školky. Vedoucí cehnické Jednoty paní Urbanová 
společně, se zástupcem Jednoty Volyně předala dárky 
dětem ve všech třídách. A to bylo radosti!                                 
Tímto, našim hodným prodavačkám za děti děkujeme.      



9 
 

       Dunovickou náves zdobil                     
o vánočním čase nový BETLÉM.  

 

Dunováci si tento rok svoji vesnici vyzdobili krásným 

betlémem, který dělal radost všem občanům v době svátků.  



10 
 

V Cehnicích máme novou MISTRYNI ČR.  

O víkendu 5. 12. 2021 se ve sportovní hale v Českých 
Budějovicích konalo Mistrovství ČR v karate. Za oddíl             
SKP karate Písek bojovala i naše Tereza ŠTÉROVÁ. 
Tereza se stala mistryní ČR v kumite 7-9 let +30 kg. 
V této kategorii se zúčastnilo 12 nejlepších závodnic 
z celé české republiky a Terka získala zlato.                        
Tímto, ji dodatečně moc gratulujeme a přejeme 
hodně a hodně dalších úspěchů.  
 

 



11 
 

ZŠ a MŠ Cehnice.  

OHLÉDNUTÍ ZA ADVENTEM V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

Dobu čekání na vánoční svátky měly děti ve školce 

zpestřenou několika akcemi. Předškoláci si adventní čas 

zkracovali odpočítáváním dní na adventním kalendáři v 

podobě papírových skřítků. Každý den dostávaly děti od 

skřítků úkoly a za splnění úkolu skřítka sundaly. 

Na začátku prosince školku navštívila známá trojice - 

Mikuláš, čert a anděl. Některé děti jim pověděly básničku 

nebo zazpívaly písničku a na oplátku dostaly pár dobrot.                       

Tak čert i tentokrát odešel s nepořízenou.  



12 
 

V průběhu prosince si rodiče mohli v šatně školky zakoupit 

různé vánoční výrobky, které pro ně paní učitelky a děti 

připravily. Vybralo se více než 6 tisíc a celý výtěžek poputuje 

záchranné stanici Makov. 

Děti se seznámily s tradicemi a zvyky jako je drhání peří, 

zdobení perníčků, pouštění lodiček a psaní (kreslení) dopisu 

Ježíškovi. Dozvěděly se historii adventních věnců a každou 

neděli měly za úkol si s rodiči zapálit jednu svíčku. Seznámily 

se také se svátkem sv. Barbory a Lucie a zvyky a 

pranostikami, které se k jejich jménům pojí. 

V týdnu před Vánoci nás ve školce navštívil Ježíšek, který 

dětem nadělil spoustu nových hraček. S nadílkou dorazili 

také zástupci Jednoty, kteří každé třídě donesli dáreček s 

pozornostmi pro děti.  

S posledním programem před koncem roku navštívila děti 

paní z “malé technické univerzity”. Z dětí se jako mávnutím 

kouzelného proutku stali “malí architekti”. Seznámily se s 

jednoduchým technickým výkresem a jak v něm číst. Zjistily, 

co jsou obvodové zdi a příčky a podle technického výkresu 

postavily vlastní půdorys domu. Po splnění zadaných úkolů a 

zodpovězení kontrolní otázky každé z dětí dostalo diplom. 

Nyní se děti těší na další zážitky, které jim nový rok přinese. 

A my Vám přejeme celý nový rok 2022 plný zdraví, štěstí a 

splněných přání.                                                                  Tým MŠ 

 



13 
 

PŘEDVÁNOČNÍ BADATELÁK 

VONĚL MANDARINKAMI.   

Nejprve nechybělo pár 

sopečný výbuchů, slíbených 

z předchozího týdne. 

Tentokrát šlo o oživení 

namalovaných sopek v 

aplikaci Quiver. Pak přišla na řadu badatelská otázka, jestli lze 

vytvořit svíčku z mandarinky: Co vše k tomu je potřeba? Co 

taková svíčka k hoření potřebuje? Na vše jsme přišli a svíčka 

hoří. Pak už byl čas na přečtení přání napsaných tajným 

neviditelným písmem. Vše se nakonec povedlo rozluštit, 

Připomněli jsme si, že s ohněm zacházíme jen opatrně a v 

žádném případě bez dozoru. Svíčky krásně provoněly celou 

třídu, kterou se chvíli před tím nesl sopečný „kouř“. 

PŘEDALI JSME DÁRKY PRO PEJSKY.   Dobrůtky, hračky, pelíšky a 

spoustu dalších potřebností, které se nám málem nevešly do 

auta, jsme 14. prosince dovezli jako vánoční dárky pejskům do 

strakonického útulku. Pamlsky byly zakoupeny z výtěžku 

charitativního jarmarku, který uspořádal žákovský parlament v 

rámci listopadové Martinské slavnosti. Výtěžek z prodeje 

výrobků našich žáků činil 2 823 korun. Ve škole poté ještě 

proběhla sbírka věcí pro pejsky. Vše pracovnici útulku Pavle 

Racochové předal předseda žákovského parlamentu Šimon Fric. 

PODNEBÍN. Žáci 8. třídy měli možnost se za přítomnosti 

lektorky Evy Bínové z ekologického centra Cassiopeia vžít do rolí 

zastupitelů obcí a v rámci simulační hry Podnebín rozhodovat o 

vhodných klimatických opatřeních, která budou nutná do 



14 
 

budoucnosti v jednotlivých obcích vybudovat. Zjistili, do čeho je 

důležité investovat obecní rozpočet, jak se jejich rozhodnutí 

odrazí nejen na budoucím rozpočtu, ale i spokojenosti obyvatel. 

Dále třeba to, jaké možné výkyvy počasí lze očekávat a jak se na 

ně připravit. Zjistili, která opatření jsou více či méně účinné a 

hlavně, jak se jim v rozhodování dařilo. 

PŘIPOMNĚLI JSME SI DEN VETERÁNŮ.  Ozdobeni vlčími máky 

jsme si 11. 11. 2021 připomněli Den veteránů. Vzpomínkovou 

akci připravili pro své mladší spolužáky chlapci a děvčata z 

deváté třídy. V parku na návsi u pomníčku obětí první světové 

války dětem z páté a třetí třídy osvětlili význam tohoto 

památného dne. Mladší žáci pak k pomníku položili kytičky růží 

a poklonili se památce padlých. Během piety všichni zachovávali 

velmi důstojnou atmosféru. Ve třídě jsme pak pokračovali 

povídáním o nesmyslnosti válek a jejich katastrofálních 

následcích a o tom, jak důležité i náročné je chránit mír. Páťáci 

ve skupinkách i jednotlivě své pocity a nově nabyté informace 

nakonec zpracovali výtvarně. 

MINIATURNÍ PARNÍ STROJE.  Návrat do minulosti, tak by se dala 

nazvat přednáška pana Miloslava Vaváčka, který se zapsal do 

knihy rekordů a kuriozit svou sbírkou miniaturních parních 

strojů. Rozmanité parostroje v miniaturní velikosti jsou věrnou 

kopií originálů a jsou plně funkční. Žáci 5. – 9. třídy se dozvěděli 

spoustu zajímavých informací o vývoji parní síly od období 

antiky až po dnešní moderní elektrárnu a některé miniatury si 

mohli prohlédnout. 

 



15 
 

Tříkrálová sbírka. 

  
 
Tříkrálová sbírka, která probíhá již 
tradičně vždy na počátku 
kalendářního roku, je největší dobročinnou sbírkou v České 
republice a napomáhá rozvoji charitních služeb a jejich 
prostřednictvím i tisícům klientů.  
Výtěžek ze sbírky jde na pomoc handicapovaným, 
nemocným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
sociálně potřebným.  
Tříkrálová sbírka by se nemohla konat bez pomoci 
dobrovolníků z řad školních dětí - tříkrálových koledníků. Ti 
v letošním roce vyrazili do ulic měst a obcí v době od 1. do 
16.ledna. Svým poselstvím přinášejí do domácností 
požehnání a poselství lásky, radosti a pokoje za zpěvu 
koledy: „My Tři Králové jdeme k vám …“ V našich zemích na 
tento svátek píší Tříkráloví koledníci posvěcenou křídou 
písmena K + M + B + nebo latinskou formu C + M + B +. 
Písmena se často vykládají jako iniciály Tří králů. Původní 
text však zní Christus mansionem benedicat, Kristus ať žehná 
tomuto domu – po celý rok, proto se za poslední křížek píše 
letopočet.                                                                                                  
U nás tuto dobročinnou akci pořádá Oblastní charita 
Strakonice, která na Strakonicku rozdala 170 zapečetěných 
kasiček. Ty při rozpečetění vydaly částku 714.300,00 Kč. 
Cehničtí občané se do sbírky zapojili částkou 6.354,00 Kč. 
Strakonická charita použije získané prostředky na nákup 
nových automobilů pro terénní služby občanům, které jsou 
žádané a velmi potřebné.    



16 
 

VÝVAŘOVNA PRO CIZÍ STRÁVNÍKY 

V případě, že bude nejméně 10 zájemců,                          

od 1.března 2022 bude fungovat školní vývařovna                            

i pro cizí strávníky. 

Pokud budete mít zájem odebírat obědy, 

kontaktujte nejpozději do 20.2.2022 vedoucí 

vývařovny: Lucii Šulákovou, tel.725 804 544.               

Cena oběda 71 Kč (polévka, hlavní jídlo, případně 

doplněk). Jídelníček je vyvěšen ve vývařovně                           

a na internetových stránkách školy. 

  

Obec se i tento rok připojuje ke SBÍRCE POUŽITÉHO 

TEXTILU A JINÝCH VĚCÍ DO DOMÁCNOSTI PRO 

DIAKONII BROUMOV. 

Věci můžete přinést k Devíti králům po domluvě 

s obecními pracovníky do 20.2.2022.  

 

 Vydává obec Cehnice, tel. 733 644 585 

 


